
COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO
Provincia di Bologna

******

AREA SEGRETARIO GENERALE
Polizia Locale

ORDINANZA N. 208 / 2015

OGGETTO: PROVVEDIMENTI A DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON DIVIETO 
TEMPORANEO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI CIRCOLAZIONE NELLA VIA TOTI 
(AREA MERCATO) NELLA GIORNATA DI DOMENICA 22 NOVEMBRE 2015 DALLE 
ORE 06.00 ALLE ORE 21.00.

IL VICE COMANDANTE

Rilevato che nella giornata di Domenica 22 Novembre 2015, in via Toti nell’area Mercato verrà 
svolta la  manifestazione “I  Mercanti  Petroniani”,  come comunicato  dalla  Sig.ra  Caroli  Luisa  in 
qualità di Presidente del Consorzio Cofibo (PG 30270 del 20.10.2015);

Ritenuto necessario disciplinare la circolazione stradale nella  via Toti,  per consentire l’ordinato 
svolgimento della manifestazione; 

Visti gli art. 5 c. 3 e 7, c. 1, lett. a del Codice della Strada, emanato con D.Lgs.30 aprile 1992, n. 
285;

Ritenuto  che,  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  pubblico 
interesse  nonché  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  sia  necessario  adottare  provvedimenti  a 
disciplina della circolazione stradale;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

ORDINA

Domenica  22 Novembre  2015,  dalle  ore  06.00 alle ore 21.00,  in  Via  Toti  (Area  Mercato) 
l'istituzione del divieto di sosta con rimozione e di circolazione veicolare per tutta la durata 
della manifestazione. Sono esclusi dal divieto i veicoli dell’organizzazione, dei partecipanti, quelli 
di polizia, soccorso e pubblica utilità. 

DISPONE

le seguenti prescrizioni:

• Dovrà essere installata tutta la segnaletica prevista dagli artt. 5 e 7 del C.d.S. ad integrare 
o sostituire quella preesistente, la segnaletica e le attrezzature dovranno essere conformi a 
tutte le prescrizioni, in particolare sulla visibilità notturna delle stesse.

• Il titolare dell’autorizzazione Sig.ra Luisa Caroli è incaricato di far apporre i segnali di divieto 
di divieto di sosta con rimozione almeno 72 ore prima e di far collocare prima dell’inizio 
della  manifestazione  anche  transenne  o  altri  mezzi  idonei,  ben  visibili  anche  in  orario 
notturno,  ad  impedire  il  transito  facendo coprire tutta  la  segnaletica  in  contrasto  con il 
presente  provvedimento.  Al  termine  dell’iniziativa  lo  stesso  ripristinerà  la  previgente 
segnaletica.

• Le transenne e/o gli  altri  mezzi utilizzati,  ove necessario, dovranno essere presidiati  da 
personale che dovrà indossare idoneo abbigliamento visibile anche in ore notturne.



• Per  consentire  l’intervento  di  polizia  stradale  in  caso  di  violazioni,  il  titolare 
dell’autorizzazione dovrà comunicare alla Polizia Municipale, via fax 051 591 707, o tramite 
posta  elettronica  a  polizia.municipale@comune.casalecchio.bo.it,  oppure  alla  casella  di 
PEC polizialocale.casalecchio@cert.provincia.bo.it, la data, l’ora ed il luogo di collocazione 
della segnaletica.

• Eventuali ulteriori modifiche alla circolazione stradale dovute a sopraggiunte ed impreviste 
necessità, dovranno essere preventivamente concordate con la Polizia Municipale.

Responsabile del procedimento è la Comandante della Polizia Municipale di Casalecchio di Reno. 

Le  violazioni  delle  norme sulla  circolazione  stradale  saranno  sanzionate  ai  sensi  dell’art.  7  e 
dell'art. 159 del Codice della Strada.

Contro questo provvedimento, è possibile:

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per  
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli 
motivi di legittimità;

Casalecchio di Reno, lì 28/10/2015 IL VICE COMANDANTE
FANTINI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


